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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Magdalena Kokejlová Brno / 30. 6. 2021
kokejlova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – VD Nové Mlýny – opatření ke zlepšení 
podmínek přírodní rezervace fáze I. – plovoucí ostrovy

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s. p., se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, IČO: 708 90 013, jako zadavatel 
nadepsané veřejné zakázky obdržel ve dnech 25. a 28. 6. 2021 žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel na ně v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění odpovídá a uvádí zde přesné znění dotazů.  

Dotaz č. 1:
Může se veřejné zakázky samostatně zúčastnit i firma, která nemá sídlo v ČR?
Může česká firma vytvořit se zahraniční firmou na základě dohody o spolupráci společenství, které podá 
nabídku? Jak je to s dokazováním technické způsobilosti? Musí dokládat oba subjekty – český i cizí nebo 
budou stačit reference zahraničního partnera?
Je možné, aby česká firma byla generálním dodavatelem s tím, že má zahraničního subdodavatele? Jak 
je to s dokazováním technické způsobilosti? Je možné, aby technická způsobilost byla prokazována 
pouze referenčními zakázkami zahraničního subdodavatele? Musí technickou kvalifikaci v takovém 
případě prokazovat samostatně i generální dodavatel?

Odpověď:
Zadavatel připomíná, že zadání nadepsané veřejné zakázky se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, jenž upravuje mimo jiné i způsob prokazování kvalifikace dodavatele, 
případně její prokazování jinou osobou, jakož i společnou účast dodavatelů. 

Zadavatel nikterak neomezuje účast v zadávacím řízení pouze na české subjekty, a to ani v případě 
poddodavatelů. 

V případě společné účasti dodavatelů je třeba vycházet z § 82 citovaného zákona, podle kterého v 
takovém případě prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý 
dodavatel samostatně. Z uvedeného vyplývá, že požadavek na samostatné prokázání způsobilosti 
oběma (všemi) dodavateli se nevztahuje na technickou kvalifikaci. 

Je-li prokazována kvalifikace získaná v zahraničí, podle § 81 citovaného zákona se prokazuje doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

Prokazování kvalifikace jinou osobou (poddodavatelem) je podrobně upraveno v § 83 citovaného zákona 
a zadavatel dodavatelům doporučuje věnovat tomuto ustanovení dostatečnou pozornost. Jiná osoba 
(poddodavatel), jejímž prostřednictvím je prokazována část kvalifikace, musí podle odst. 1 písm. a) a c) 
splnit základní způsobilost ve smyslu § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 citovaného zákona, a 
podle § 83 odst. 1 písm. d) citovaného zákona musí navíc předložit písemný závazek, že se bude na 
plnění zakázky podílet v rozsahu odpovídajícím jí prokazované části kvalifikace. 

K prokázání části technické kvalifikace tedy lze využít poddodavatele, který však musí poskytnout 
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písemný závazek ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) citovaného zákona.

Dotaz č. 2:
Pro návrhové hodnoty pro výpočet kotvení a útlumu vlnění je udána perioda vlny max. 4s, délka vlny 
max. 4m. Která hodnota je určující? 
Perioda vlny s hodnotou 4s totiž nekoresponduje s hodnotou délky vlny 4m. Perioda vlny 4s znamená 
vlnu 25m na hluboké vodě a cca 40 m na mělké vodě. Prosíme proto o upřesnění.

Odpověď:
Dodavatel doloží výpočty dle příslušných norem (zejména dle ČSN 750255), zadavatel předpokládá jako 
limitní hodnoty pro návrh výšku vlny max. 1 m a periodu vlny max. 4 s.

Dotaz č. 3:
Dobrý den,
po prostudování zadávacích podmínek této veřejné zakázky by sme Vás chtěli upozornit, že termín 
dokončení a předání díla do 110 dnů od nabytí účinnosti smlouvy je z pohledu rozsahu zakázky a našich 
profesionálních skušeností nesplnitelný.
Za stávajících podmínek zvažujeme, zdali se soutěže zúčastníme.
Je možné tremín dokončení díla prodloužit?
Děkuji za odpověď.

Odpověď:
Zadavatel obdržel tento dotaz (identické znění) celkem třikrát (jednou dne 23. 6. 2021 a dvakrát dne 28. 
6. 2021). Zadavatel na uvedený dotaz již odpověděl v rámci předchozího vysvětlení zadávací 
dokumentace ze dne 28. 6. 2021, na které pro úplnost odkazuje. Zadavatel v reakci na dotaz tazatele 
prodloužil lhůtu pro dokončení a předání díla z původních 110 dnů od účinnost smlouvy o dílo na 
nynějších 150 dnů od účinnosti smlouvy o dílo, a v této souvislosti prodloužil i lhůtu pro podání nabídek 
na veřejnou zakázku do 15. 7. 2021 do 10:00 hodin.

Dotaz č. 4:
Dobrý den,
po prostudování zadávacích podmínek této veřejné zakázky by sme Vás chtěli upozornit, že termín 
dokončení a předání díla do 110 dnů od nabytí účinnosti smlouvy je z pohledu rozsahu zakázky a našich 
profesionálních skušeností nesplnitelný.
Za stávajících podmínek zvažujeme, zdali se soutěže zúčastníme.
Je možné tremín dokončení díla prodloužit?
Děkuji za odpověď.

Odpověď:
Zadavatel obdržel tento dotaz (identické znění) celkem třikrát (jednou dne 23. 6. 2021 a dvakrát dne 28. 
6. 2021). Zadavatel na uvedený dotaz již odpověděl v rámci předchozího vysvětlení zadávací 
dokumentace ze dne 28. 6. 2021, na které pro úplnost odkazuje. Zadavatel v reakci na dotaz tazatele 
prodloužil lhůtu pro dokončení a předání díla z původních 110 dnů od účinnost smlouvy o dílo na 
nynějších 150 dnů od účinnosti smlouvy o dílo, a v této souvislosti prodloužil i lhůtu pro podání nabídek 
na veřejnou zakázku do 15. 7. 2021 do 10:00 hodin.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky
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